報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和８年１月９日

波多津小学校で福祉体験学習「高齢者疑似体験」を実施します

このことについて、下記のとおり実施します。

１ 日 時   １月１６日（金）・２２日（木） １０時２５分～１２時０５分

２ 場 所   伊万里市立波多津小学校  体育館

３ 内容等    相手の立場に立って思いやりをもって接していこうとする心や態

度を養うことを目的とした体験授業を行います。

         １６日は、講話を聞いた後、高齢者疑似体験を行います。

また、２２日には車いすやブラインドウォークを体験します。

４ 講 師   ・ 社会福祉法人 伊万里市社会福祉協議会

        ・ 社会福祉法人 伊万里敬愛会

５ 参加予定  ３年生児童（１５名）

６ 留意点

〇 取材を予定される場合は、学校まで連絡をいただけると助かります。

〇 映像や取材ＮＧの児童はおりません。

問合先

伊万里市立波多津小学校

担当 教頭 池田 正和

電話 0955-25-0064